PAGE
3

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

24.10.2024 г.  № 1
п. Шумячи
Об определении источника официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.06.2024 года № 107-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Определить, что до дня вступления в силу Устава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области источником официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области является периодическое печатное издание: газета «Шумячка».
2. Определить, что до создания официального сайта Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе соглашения, заключенные между органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский  муниципальный округ» Смоленской области, иная официальная информация для доведения до сведения жителей муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области размещаются на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://shumichi.admin-smolensk.ru
3. Определить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе соглашения, заключенные между органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, подлежат обнародованию, официальному опубликованию с учетом требований, установленных  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шумячка» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://shumichi.admin-smolensk.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председательствующий

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	А.А. Логовичев

	                             Д.А. Каменев

PAGE